
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 61 DEL 30-09-2021 

 

Oggetto: Consultazioni elettorali per le Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del 

Consiglio Regionale della Calabria nei giorni di domenica 03 e lunedì 04 ottobre 

2021. Servizio di sanificazione ambientale dei locali adibiti a seggi elettorali. 

Impegno spesa. CIG:Z58334A344 

 

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di settembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso: 

− che il Presidente f.f. della Giunta Regionale, con Decreto n. 145 del 05/08/2021, ha indetto 

per il 03 e il 04 ottobre 2021 i comizi elettorali per le elezioni del Presidente della Giunta 

regionale e del Consiglio Regionale della Calabria; 

− che con circolare n. 63/2021 è stato trasmesso il Protocollo Sanitario e di sicurezza 

sottoscritto dal Ministero dell’Interno e dal Ministro della salute, recante alcune 

indicazioni sulle misure di prevenzione dal rischio di infezione Covid19 da adottare in 

occasione delle consultazioni elettorali che prevede, tra l’altro, la sanificazione dei seggi 

elettorali;  

 



Dato atto che occorre procedere  all’affidamento ad una ditta specializzata per la sanificazione dei 

locali adibiti a seggi; 

 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Vivai Avergarden S.r.l., con sede in Loc. Torre 

Ancinale, 88060 Satriano, P.I. 02030600791, acquisito al protocollo dell'Ente al n. 2865 del 

30.09.202, per l’importo di € 250,00 oltre IVA nella misura del 22% pari ad € 55,00 per complessivi  

€ 305,00, per il servizio di cui sopra; 

 

Considerato che la ditta summenzionata eseguirà il servizio di sanificazione ambientale e anti 

virale con l'utilizzo di attrezzature specifiche quali nebulizzazione, micronebulizzatori ULV 

altamente professionali di una soluzione disinfettante, contro batteri e virus lipofili, erogata 

mediante nebulizzatore manuale elettrico ed eseguito da personale specializzato con prodotti 

biocidi registrati presso il Ministero della Salute con emissione della scheda lavori attestante 

l’esecuzione degli stessi, presso le aree interne degli immobili comunali;   

 

 Verificato che il DURC acquisto agli atti d’ufficio risulta regolare ed in corso di validità; 

 

Ritenuto di poter procedere all’affidamento in argomento, tramite affidamento diretto per come 

stabilito dalla legge speciale per gli affidamenti sotto soglia, D.L. 76/2020, convertito in L. 

120/2020 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere: Z58334A344; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/000; 

 

Ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa come disposto dall'art. 183, 

comma 1, del D.Lgs. 267/00; 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse che  qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di affidare a favore della ditta Vivai Avergarden S.r.l., con sede in Loc. Torre Ancinale, 

88060 Satriano, P.I. 02030600791, il servizio di sanificazione ambientale delle aree interne 

dei locali adibiti a seggi elettorali per l’importo di € 250,00 oltre IVA; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 305,00, iva compresa, al Cap. 310 del bilancio di 

previsione 2021/2023, per il servizio di che trattasi; 

4. di dare atto che si provvederà con atto successivo alla liquidazione della spesa su 

presentazione di regolare fattura e previa verifica del servizio svolto; 

5. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 

1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 



6. che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente 

Sezione Albo pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


